



Notat

Status på opdatering af værdifulde kulturmiljøer i Kommuneplan 2019 og udarbejdelse af bevarende lokalplaner

02-09-2021

Sagsnummer i F2
2021-4279

Dokumentnummer i F2
274161

I en henvendelse til Økonomiudvalget og Teknik- og Miljøudvalget har Indre By Lokaludvalg bedt om status på følgende opgaver, som fremgår af Kommuneplan 2019:

1. at der i løbet af kommuneplanperioden udarbejdes en opdatering af værdifulde kulturmiljøer i kommuneplanen.
2. at der sættes gang i arbejdet med at byen bliver dækket af lokalplaner, startende med Middelalderbyen og Christianshavn.

Ad 1. Status på opdatering af værdifulde kulturmiljøer i Kommuneplan 2019

Økonomiforvaltningen meddeler, at de har igangsat arbejdet med opdatering af værdifulde kulturmiljøer i kommuneplanen.

Arbejdet indebærer dels en gennemgang og opdatering af de eksisterende kulturmiljøudpegninger og dels en bydækkende screening og udpegning af eventuelle nye kulturmiljøer.

Screeningen gennemføres af en ekstern rådgiver, forventeligt med opstart i oktober 2021. Der er endnu ikke valgt en rådgiver. Rådgiveren skal i processen inddrage lokale input, som indhentes via lokaludvalgssekretariatene.

Processen for inddragelse drøftes mellem forvaltning, rådgiver og lokaludvalgssekretariat, når rådgiver er valgt (forventeligt medio september 2021).

Arbejdet forventes færdiggjort i første halvår af 2022. Resultaterne vil indgå i den kommende kommuneplan, hvor det vil være muligt at komme med bemærkninger i den offentlige høring.

Ad 2. Status på udarbejdelse af bevarende lokalplaner

Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdede til Overførselssagen 2020-2021 et budgetnotat om tilførsel af årsværk til, at forvaltningen kunne påbegynde arbejdet med at udarbejde bevarende lokalplaner for Middelalderbyen og Christianshavn. Initiativet opnåede ikke støtte på overførselssagen.

På bestilling fra teknik- og miljøborgmesteren har forvaltningen til Budget 2022 udarbejdet et budgetnotat, hvor der foreslås etableret en

Plan, Analyse, Ressourcer og CO2-
reduktion
Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

pulje til dækning af kommunens udgifter ved udarbejdelse af bevarende lokalplaner, hvor kommunen som hovedregel selv skal dække alle udgifter.

Det er op til Teknik- og Miljøudvalget og Borgerrepræsentationen at beslutte, hvor detaljeret den enkelte bevarende lokalplan skal være.

Ved hver enkelt lokalplans udarbejdelse bør der efter forvaltningens opfattelse tages stilling til behovet for dialog med borgere og andre lokale interessenter med henblik på at afdække tilstrækkelig rettidigt og bredt, hvilke overordnede eller konkrete udviklingsønsker, der findes blandt borgere og andre interessenter i hvert af de berørte områder.

Karsten Biering Nielsen
Vicedirektør